
REGIONALT SAMVERKANSAVTAL FÖR VUXENUTBILDNING SÖDRA KALMAR 
LÄN 

 

Avtalsparter  
Avtalets parter utgörs av Borgholms kommun, Emmaboda kommun, Nybro kommun, 
Mörbylånga kommun, Kalmar kommun och Torsås kommun.  
 
Definitioner 
”Hemkommun” är den kommun där eleven är folkbokförd. 
 
”Anordnande kommun” är den kommun som är huvudman och som erbjuder berörd 
utbildning. 
 
Bakgrund och syfte 
Riksdagen har fattat beslut om ändringar i skollagen kring gymnasial utbildning i 
gymnasieskolan och komvux. Ändringarna innebär bland annat att det kommer 
ställas krav på att kommuner samverkar och väger in arbetsmarknadens behov när 
utbildningar inom komvux planeras, dimensioneras och erbjuds. Enligt de nya kraven 
ska varje kommun samverka med minst två andra kommuner och samverkan ska ske 
genom ett primärt samverkansavtal. Det primära samverkansavtalet ska avse 
planering, dimensionering och erbjudande av utbildning. För komvux ska det primära 
samverkansavtalet omfatta yrkesämnen och sammanhållna yrkesutbildningar inom 
komvux på gymnasial nivå. Varje samverkande kommun ska erbjuda all sådan 
yrkesutbildning som anordnas av huvudmännen i det primära samverkansområdet.  
 
De nya bestämmelserna i skollagen innebär också att kommunerna ska ta hänsyn till 
både vuxnas efterfrågan och behov av utbildning samt arbetsmarknadens behov när 
kommunen bestämmer vilken yrkesutbildning och hur många platser de ska 
erbjudas.  
 
Lagändringarna börjar gälla den 1 juli 2023 och tillämpas första gången i fråga om 
utbildning som påbörjas 2025. 
 
Detta samverkansavtal syftar till att reglera formerna för samverkan mellan 
avtalsparterna. Avtalsparterna har som ambition att samverka regionalt i Kalmar 
södra län genom en förenklad version av primärt samverkansavtal under perioden 1 
juli 2023 till och med 31 december 2024. Samverkan ska ske i fråga om planering 
och dimensionering av utbildning samt genom att avtalsparterna gemensamt ansöker 
om statsbidrag enligt förordningen om statsbidrag för regional yrkesinriktad 
vuxenutbildning.  
 
Samverkan kring planering och dimensionering  
Arbetsmarknadens och den enskildes behov och förutsättningar ska vara 
utgångspunkten för vilka yrkesutbildningar som genomförs i avtalsparternas 
samverkande kommuner. Planering ska utgå ifrån analyser av arbetskraftsbehovet i 
de lokala och regionala arbetsmarknadsområdena. Planering görs i dialog med 
Region Kalmar län och Arbetsförmedlingen. Genom denna samverkan kan 
avtalsparterna erbjuda ett större utbud av yrkesutbildningar till kommuninnevånare. 
 



Avtalsparterna ska säkerställa ett kvalitativt utbildningsutbud tillgängligt för alla elever 
i anslutande kommuner. Elevens fria val ska vara vägledande för dimensioneringen 
av antalet platser och vid dimensionering ska hänsyn tas till elevernas efterfrågan 
och arbetsmarknadens behov. Varje kommun ansvarar för att samråd med 
arbetslivet sker enligt lag och förordning. 
 
Avtalsparterna ska genom samråd och samverkan skapa förutsättningar för att 
utbudet för vuxenutbildningar blir tillgängligt för elever från samtliga kommuner som 
är parter i detta avtal. Samråd avseende omfattning, förläggning i tid och lokalisering 
bör ske med utgångspunkt från de behov som bedöms föreligga. 
 
Avtalsparterna ska balansera elevens behov med lokala och regionala 
utvecklingsperspektiv och medverka till att utveckla ett utbud som motsvarar elevens, 
arbetsmarknadens och samhällets behov. 
 
Yrkesutbildningar som hanteras inom statsbidraget kombinationsutbildningar är fritt 
sökbara inom samverkansområdet och anordnande kommun redovisar statsbidragen 
och inga andra kostnader hanteras mellan avtalsparterna. Rektorgruppen hanterar 
fördelning av utbildningsplatser mellan kommunerna. 
För övriga yrkesutbildningar hanteras tillgång till platser enbart via interkommunal 
ersättning och eleven deltar i urvalet. Elevens hemkommun redovisar statsbidragen. 
 
Avtalsparterna är överens om att årligen gemensamt ansöka om statsbidrag för 
yrkesvux, lärlingsvux, kombinationsutbildningar, yrkesförarutbildning och andra inom 
området aktuella statsbidrag eller andra medel. 
 
Organisation  
För planering och organisering av arbetet ska följande styrgrupper finnas: 

- rektorsgrupp, bestående av rektorer från samtliga kommuner, 
- vägledargrupp, bestående av vägledare från samtliga kommuner,  
- administrationsgrupp, bestående av administratörer från samtliga kommuner, 

samt 
- ekonomigrupp, bestående av ekonomer från samtliga kommuner. 

 
Avtalsparterna ska organisera arbetet utifrån följande organisation: 
 

1. Rektorsgruppen träffas tillsammans med handläggare från Region Kalmar län/ 
Arbetsförmedling fyra gånger per kalenderår för att utifrån Skolverkets 
planeringsunderlag diskutera södra Kalmar läns behov av 
kompetensförsörjning. Gruppen avgör vilka kommuner som ska satsa på vilka 
bristyrkesområden och därmed vilka utbildningsleverantörer som kan bli 
aktuella för beställning i egen regi eller upphandling via lagen om offentlig 
upphandling. Rektorsgruppen hanterar nivåer för interkommunal ersättning 
inom samverkansområdet. 
 
Utifrån beviljade statsbidrag fördelar gruppen antal platser, diskuterar hittills 
genomförda poäng, omfördelning av platser och eventuellt sökande av mer 
statsbidrag under innevarande år. 

 



2. Vägledargruppen träffas fyra gånger per kalenderår för att diskutera behov av 
gemensam uppsökande verksamhet, vägledningsbehov, 
ansökningsförfarande, stöd i studier, urval och antagning, marknadsföring och 
andra för området viktiga frågor. Respektive rektor utser deltagare i gruppen. 
 

3. Administrationsgruppen träffas två gånger per kalenderår för att diskutera 
avstämning och uppföljningsarbete. Gemensamma mötena inför ansökningar 
och redovisningar. Respektive rektor utser deltagare i gruppen. Anordnande 
kommun ska genomföra uppföljning av genomförda utbildningar och 
presentera dem för samverkande kommuner. En gemensam uppföljning ska 
även tas fram för primäravtalet. 
 

4. Ekonomigruppen träffas fyra gånger per år för att diskutera beviljade och 
redovisade statsbidrag, producerade poäng, utbildningskostnader, nivåer av 
interkommunal ersättning och fakturahantering inom samverkansområdet. 
Respektive rektor ser till att ekonom från varje komvuxenhet deltar. 
 

5. Inför ansökningsperioder träffas alla; rektorer, vägledare och ekonomer för att 
utifrån alla kommuners behov av kompetensförsörjning söka statsbidrag. 
Huvudansvaret för att hantera Skolverkets E-tjänst har rektor på 
Kunskapsnavet.  

 
 

Fördelning av statsbidrag 
 

1. Antal platser eller medel som söks gemensamt utgår ifrån Skolverkets 
planeringsunderlag, rektorsgruppens gemensamma syn på prioriterade 
kompetensförsörjningsbehov och vilka kommuner som ska erbjuda vilka 
utbildningar.  
 

2. Anordnande kommun medfinansierar sina egna platser i de fall statsbidragen 
kräver det. 
 

3. Uteblivet eller förändrat statsbidrag hanteras i rektorsgruppen. En eventuell 
omfördelning av platser hanteras i samverkan mellan kommunerna om 
statsbidragsutrymme finns.  
 

4. I det fall en kommun inte genomfört det antal årsstudieplatser som planerats 
för eller inte kunnat omfördelats i rektorsgruppen, ska ansvarig rektor hantera 
återbetalningen efter att redovisning till Skolverkets gjorts. 
 

5. Statsbidraget för ersättning till arbetsplatser inom lärlingsvux fördelas av 
anordnande kommuns rektor till berörda arbetsplatser genom fakturering. 
 

6. Statsbidrag för handledarutbildning inom lärlingsvux fördelas av anordnade 
kommuns rektor till antalet personer som genomgått handledarutbildning. 
 

7. Utbetalning av statsbidrag hanteras av ekonomigruppen utifrån Skolverkets 
beslut, planen för kompetensförsörjning och rektorernas beslut om eventuella 
avvikelser från ansökan. 



 
8. Interkommunal ersättning inom samverkansområdet och dess fakturering 

hanteras av ekonomigruppen. 
 

Hemkommunens ansvar 
Hemkommunen ansvarar för att säkerställa att studie- och yrkesvägledning har 
erbjudits elev och att individuell studieplan upprättats. 
 
Anordnande kommuns ansvar 
Anordnande kommun ansvarar för rapportering till CSN och övrigt administrativt 
arbete samt myndighetsutövning som krävs för utbildningens genomförande. 
 
Beslut om antagning fattas av anordnande kommun utifrån gemensamt framtagna 
riktlinjer. 
 
Efter genomförd antagning ansvarar anordnande kommuns vägledare för att skicka 
antagningsbesked och meddela berörd administrativ personal. 
 
Anordnande kommun ska genomföra uppföljning av genomförda utbildningar och 
presentera dem för samverkande kommuner. Uppföljningen ska innehålla uppgift om 
sysselsättning och försörjning för deltagarna 3–4 månader efter genomförd 
utbildning.  
 
Anordnande kommun ansvarar för att skyndsamt avbryta kurser för elever som 
uteblivit under tre veckor i följd i enlighet med 7 kap. 1 § förordningen om 
vuxenutbildningen samt meddela hemkommunen. 
 
Anordnande kommun får besluta att utbildningen ska upphöra för elev som saknar 
förutsättningar att tillgodogöra sig utbildningen eller av annan anledning inte gör 
tillfredställande framsteg i enlighet med 20 kap. 9 § skollagen (samt meddela 
hemkommunen. 
 
Huvudsökande kommun 
Kalmar kommun är huvudsökande och sammanhållande under avtalsperioden med 
resurser från Region Kalmar län. Med detta avses [anges]. 
 
Avtalstid 
Detta avtal gäller från och med den 1juli 2023 och upphör automatiskt att gälla den 
31 december 2024. Om det under avtalsperioden fattas beslut på nationell nivå som 
väsentligt ändrar förutsättningarna i detta avtal kan omförhandling eller uppsägning 
av avtalet ske i dess helhet. Uppsägning ska ske skriftligen.  
 
Force majeure 
Om parts fullgörande av åtagande enligt detta avtal förhindras av omständigheter 
som parten inte kan råda över såsom exempelvis arbetskonflikt, eldsvåda, krig med 
mera är parten inte ansvarig för skada eller förlust som därigenom kan uppkomma för 
motparten/motparterna. 
 
 



Oenighet och tvist 
Tvister i anledning av detta avtal ska i första hand lösas genom förhandling mellan 
avtalsparterna. Tvist avgörs slutligen av allmän domstol med Kalmar tingsrätt som 
första instans. 
 

För Borgholms kommun 
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För Emmaboda kommun 
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Namnförtydligande 
 
 
 
För Nybro kommun 
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För Kunskapsnavet  
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